
INFORMACJA O PRACY
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE W OKRESIE
od 10 listopada do 15 grudnia 2022 r.



104. rocznica odzyskania niepodległości

11 listopada na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyły się uroczystości związane z Narodowym Świętem Niepodległości.

fot. D. Nita-Garbiec / UM Gliwice



Konkurs o Nagrodę Dramaturgiczną im. Tadeusza Różewicza

13 listopada w Teatrze Miejskim

w Gliwicach ogłoszono werdykt kapituły

pierwszej edycji Konkursu o Nagrodę

Dramaturgiczną im. Tadeusza Różewicza.

Nagrodę główną i 50 000 zł otrzymała

Małgorzata Maciejewska za sztukę

„Feblik”.

Nagroda Dramaturgiczna im. Tadeusza

Różewicza została ustanowiona przez

prezydenta Gliwic Adama Neumanna.

Organizatorem konkursu jest Teatr Miejski

w Gliwicach.

fot. M. Buksa / Teatr Miejski



„Śląski Prometeusz 2022”

14 listopada odbyła się gala finałowa konkursu „Śląski

Prometeusz 2022”. Konkurs skierowany jest

do pracowników systemu pomocy i integracji społecznej

i organizowany jest przez Regionalny Ośrodek Polityki

Społecznej Województwa Śląskiego.

Pracownice Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach

otrzymały wyróżnienia w dwóch kategoriach: pracownik

socjalny – pani Barbara Pieniążkowska-Woldeyes

i pracownik obsługi – pani Małgorzata Łaszkiewicz. Pani

Małgorzata Łaszkiewicz dodatkowo otrzymała

wyróżnienie dla laureatów z najdłuższym stażem pracy

w pomocy społecznej.



Kwartalne spotkanie z radami dzielnic

17 listopada w Centrum 3.0 przy ul. Studziennej odbyło się kolejne kwartalne spotkanie prezydenta Gliwic Adama
Neumanna z radami dzielnic.

Tematem spotkania była sytuacja finansowa miasta, sprawy istotne dla różnych dzielnic oraz zagadnienia ważne
dla całych Gliwic, jak m. in. kontynuacja budowy obwodnicy miejskiej, szanse na dofinansowanie inwestycji miejskich
z Krajowego Planu Odbudowy i możliwości pozyskiwania wsparcia zewnętrznego, a także planowane przez miasto
oszczędności.

fot. G. Ożga/UM Gliwice



Nagrody prezydenta Gliwic w dziedzinie kultury

19 listopada w budynku Państwowej Szkoły

Muzycznej I i II stopnia im. Ludomira Różyckiego

w Gliwicach przy ul. Księcia Ziemowita 12 odbyła się

uroczysta gala wręczenia nagród prezydenta Gliwic

w dziedzinie kultury za 2021 rok.

Laureatkami zostały:

aktorka Aleksandra Maj za osiągnięcia w 2021 r.

w kategorii „Twórczość artystyczna”,

plastyczka Ewa Zajler-Płatek za całokształt

działalności w kategorii „Twórczość artystyczna”,

skrzypaczka i kameralistka Alicja Miruk-Mirska

za osiągnięcia w działalności twórczej w kategorii

„Młodzi twórcy”.

fot. D. Nita-Garbiec / UM Gliwice



Zachodnia obwodnica Gliwic z zezwoleniem na realizację

23 listopada uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji

drogowej „Budowa zachodniej obwodnicy miasta –

odcinek od ul. Sowińskiego do ul. Daszyńskiego

w Gliwicach”.

Szacowany koszt inwestycji to 45 mln zł.

Planowany termin oddania do użytkowania to początek

2024 roku.



Sprzedaż węgla przez miasto Gliwice

Od 24 listopada gliwiczanie mogą zamawiać węgiel w ramach rządowego programu sprzedaży opału w preferencyjnej cenie. Obsługą
wniosków o zakup zajmuje się Miejski Zarząd Usług Komunalnych, węgiel dostarcza Polska Grupa Górnicza S.A.

Więcej informacji znajduje się na stronie gliwice.eu/sprzedaz-wegla.

Raport ze sprzedaży na dzień 13 grudnia:

Ogółem przyjęto 382 wnioski.

Zweryfikowano 378 wniosków.

Zamówienia węgla w Gliwicach:

Kostka: 86 ton,

Orzech: 204 ton,

Groszek: 12 ton,

Groszek II: 212 ton,

Łącznie: 514 ton.



„Mieszkanie+ po gliwicku”

6 grudnia prezydent Gliwic Adam Neumann przekazał klucze do kolejnych 48 lokali
komunalnych w dwóch nowych budynkach przy ul. Górnej 5 i 7.

Inwestycja kosztowała 14,2 mln zł, z czego wsparcie finansowe z Funduszu Dopłat
Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK) wyniosło 3,5 mln zł.

„Mieszkanie+ po gliwicku” w liczbach od 2019 roku:

Powstało 129 lokali komunalnych.

Kwota nakładów to ponad 33 mln zł w tym 9 mln zł dofinansowania z BKG.

W planach do 2025 roku jest kolejnych 327 mieszkań, w tym przy
ul. Dolnej/Rymera, Opolskiej, Dworskiej/Zbożowej.

Suma planowanych wydatków z budżetu miasta to 52 mln zł.

Pozyskane wsparcie z BGK dla nowych inwestycji wynosi 59 mln zł.

fot. M. Buksa / UM w Gliwicach



„Mieszkanie+ po gliwicku” – dotychczasowe realizacje

Kujawska I etap Kujawska II etap Kujawska III etap

Jagiellonki Opolska Zbożowa



Klaster Energii w Gliwicach

8 grudnia w gliwickim Ratuszu zawiązano oficjalnie Klaster Energii.

Do porozumienia przystąpili:

Miasto Gliwice,

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice,

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej,

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji,

Przedsiębiorstwo Zagospodarowania Odpadów,

Śląska Sieć Metropolitalna,

Śląskie Centrum Logistyki,

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna – członek założyciel o statusie lidera,

Spółka Smart EPC z siedzibą w Gliwicach – koordynator Klastra.

Celem działań Klastra jest lokalna produkcja, dystrybucja i konsumpcja

taniej energii elektrycznej i cieplnej pochodzącej ze źródeł odnawialnych.
fot. G. Ożga / UM Gliwice



Otwarcie Centrum Przesiadkowego w Gliwicach

10 grudnia oficjalnie otwarto Centrum Przesiadkowe w Gliwicach.

Koszt inwestycji wyniósł ok. 200 mln zł, z czego 129,5 mln zł stanowiły środki unijne.

fot. M. Buksa/ UM w Gliwicachmat. ZTM



Trwa Gliwicki Jarmark Bożonarodzeniowy 2022

Od 3 do 23 grudnia na gliwickim Rynku trwa Jarmark Bożonarodzeniowy.

fot. R. Neumann



Dodatkowe informacje

Informacja pisemna o pracy prezydenta miasta w BIP

https://bip.gliwice.eu/radaMiasta/sesje

Informacja o wydarzeniach kulturalnych

https://kultura.gliwice.eu/
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